16-02-2024 19:05:17

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Quando falamos de alternativas para melhorar o trânsito dos centros urbanos, segundos podem fazer toda
diferença na fluidez de uma avenida, com a onda verde motorista saem de um cruzamento em uma avenida e na
medida em que se aproxima do cruzamento seguinte, o semáforo abre, o fenômeno se repete nos demais cruzamentos,
permitindo que os veículos façam grande parte do trecho com "onda Verde", e a av. Raulino Cotta pacheco é de pista
dupla com muito movimento.

para que no mais breve possível, implante onda verde em toda extensão da Av. Raulino Cotta Pacheco, ou
seja semáforos sincronizados.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-06-2019

AVENIDA RAULINO COTTA PACHECO, OSVALDO REZENDE, 38.400-372, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 18409/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Bahia, 496, FDOS, BRASIL, 38.400-662, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Vilmar Resende

- IMAGENS -

16-02-2024 19:05:17

Sala das Sessões, 6 de junho de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Vilmar Resende

Nome Quantidade

Ver. Vilmar Resende 1

1Total